
OZNÁMENÍ 

O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA ČR 
 

 

Volební místnost se nachází v budově Základní školy a Mateřské školy Žďárky, Čp. 137 

 

První kolo volby proběhne ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (pátek, sobota). 

Pátek 13. ledna 2023 v době od 14:00 do 22:00 hodin. 

Sobota 14. ledna 2023 v době od 08:00 do 14:00 hodin 

 

Voličem, který je oprávněn volit hlavu českého státu je státní občan České republiky, který alespoň 

druhý den voleb tj. 14. ledna 2023 dosáhl věku 18 let, v případném druhém kole pak může volit i 

občan, který završil 18 let nejpozději dne 28. ledna 2023, tedy druhý den druhého kola volby. 

 

Aby bylo voliči umožněno volit, musí volební komisi prokázat svou totožnost a to platným občanským 

průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky nebo 

cestovním průkazem. Je tedy nezbytné mít u sebe potřebné doklady, aby Vám bylo volební komisí 

umožněno volit. 

  

Volič, který se v době volby nebude zdržovat v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat na 

voličský průkaz v kterékoliv volební místnosti na území České republiky, případně v jakémkoliv 

volebním okrsku v zahraničí tj. na zastupitelském úřadě nebo konzulárním úřadě České republiky. 

O voličský průkaz je možné zažádat již nyní Obecní úřad Žďárky. 

 

Případné druhé kolo se koná ve dnech 27. a 28. ledna 2023. Hlasovací lístky voliči obdrží již přímo ve 

volebních místnostech. 

 

 

Ve Žďárkách dne, 22. prosince 2022       

 

Mgr. Zdeňka Horníková, v.r. 

       starostka obce Žďárky 

        


